

Nazwa kursu	<i>Żywnienie dojelitowe i pozajelitowe</i> dla pielęgniarek	
Cel kształcenia	Przygotowanie pielęgniarki do samodzielnego udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki nad chorym dorosłym i dzieckiem z zastosowanym żywnieniem dojelitowym i pozajelitowym.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	90 godz.
	Zajęcia praktyczne	110 godz.
Kompetencje	WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELEŃNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU SPECJALISTYCZNEGO ŻYWIENIE DOJELITOWE I POZAJELITOWE <ol style="list-style-type: none"> 1. Dobór i wykorzystanie różnych technik karmienia u chorych. 2. Podłączenie mieszaniny żywieniowej drogą pozajelitową. 3. Zakładanie zgłębnika i odbarczenie treści. 4. Edukacja chorego z domowym żywnieniem pozajelitowym i dojelitowym oraz rodziny/opiekunów w zakresie zapobiegania powikłaniom. 5. Obsługa portu naczyniowego, w tym zakładanie i usuwanie igły. 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Ocena stanu odżywiania	15	Oddział wewnętrzny albo Oddział geriatryczny albo Oddział chirurgii ogólnej	20	35
II.	Organizacja i aspekty prawne żywienia dojelitowego i pozajelitowego	10	-	-	10
III.	Opieka nad chorym z żywnieniem dojelitowym	25	Oddział neurologii albo Zakład opiekuńczo-leczniczy albo Oddział intensywnej opieki medycznej albo Oddział geriatryczny albo Oddział opieki paliatywnej	30	55
IV.	Opieka nad chorym z żywnieniem pozajelitowym	20	Oddział intensywnej opieki medycznej albo Oddział chirurgii ogólnej	30	50
V.	Specyfika żywienia dojelitowego i pozajelitowego u dzieci	20	Oddział/Poradnia leczenia żywieniowego dziecięcego ośrodka specjalistycznego albo Oddział intensywnej opieki medycznej dla dzieci	30	50
Łącznie		90		110	200*

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 10%. Oznacza to, że 90% czasu przeznaczony na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 10%, **co stanowi nie więcej niż 20 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.**